
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 14, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe 

foi conferida pelo artigo 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o disposto no artigo 9º - Parágrafo Único e inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, resolve:  

Art. 1º Nomear FERNANDO BELCHIOR FONTINELE, Bacharel em Direito, 

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº 

10961, para exercer, interinamente, o cargo em comissão de Assessor Nível VI, CC-6, da 

Assessoria Especial Jurídica do Gabinete do Procurador-Geral da República, com exercício na 

Secretaria de Segurança Institucional do Ministério Público Federal.  

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir da data de publicação. 

 

 

ANTONIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 28 jan. 2021. Seção 2, p. 36. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/218460

